Indicação nº _____/2019

	Senhora Presidente,

[bookmark: _GoBack]	A Vereadora que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparados no art. 141 do Regimento Interno c/c artigo 71 da Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais, solicitar a leitura e o encaminhamento ao Sr. Juliano Barreto, Excelentíssimo Secretário de Trânsito e Obras, a seguinte INDICAÇÃO:

	Construção de quatro redutores de velocidade em pontos estratégicos do Bairro Belvedere;
        Confecção e instalação de sinalização vertical e horizontal, indicando velocidade permitida, proibição de estacionamento, pare, etc...

		JUSTIFICATIVA:

	Moradores daquela região procuraram esta vereadora e trouxeram as referidas reivindicações, argumentando que a ausência de sinalização e redutores de velocidade estão colocando em risco a vida dos moradores, principalmente de crianças e idosos, pois  os condutores de veículos, que por ali trafegam, têm imprimido alta velocidade.

	Bom Despacho, 20 de maio de 2019.

Vereadora Rose Delegada